GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

EDITAL Nº 42/2025 – SEE/FAPESQ/PB

SELEÇÃO PARA EQUIPE TÉCNICA DO PROGRAMA DESAFIO NOTA MIL

VAGAS REMANESCENTES

A Secretaria de Estado da Educação da Paraíba (SEE/PB), em cooperação com a Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da

Paraíba (FAPESQ/PB), torna público o resultado da classificação preliminar no Processo de Seleção de vagas remanescentes para

Equipe Técnica do Programa Desafio Nota Mil.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

PERFIL 2 - APOIO TÉCNICO - PRODUÇÃO DE CONTEÚDO VISUAL E AUDIOVISUAL

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Robson Kelvin da Silva Oliveira 6,5 Aprovado e classificado

PERFIL 5 - FORMADOR DE PROFESSORES

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Alex Pereira do Nascimento 2,0 Aprovado e classificado

Arthur Rasec Cavalcante de Lira 5,0 Aprovado e classificado

Emanuella Pereira de Souza Dantas 6,0 Aprovada e classificada

Hélcia Macedo de Carvalho Diniz e Silva 10,0 Aprovada e classificada

Maria da Guia Pereira 6,0 Aprovada e classificada

Rita Nogueira da Silva 5,0 Aprovada e classificada

PERFIL 6 - AVALIADOR DE REDAÇÕES

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Aline Giseli da Silva Lima 5,0 Aprovada e classificada

Angela Maria de Araújo 4,5 Aprovado e classificado

Daniel Luna Correia 4,0 Aprovado

Flávia Cacho dos Santos 0,0 Desclassificada

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

Gilberlânia Soares da Silva 2,0 Aprovada

Jadna de Sousa Ferreira 0,5 Aprovada

Jéssica de Oliveira Grandino 0,0 Desclassificada

Jorge da Silva Nunes 5,0 Aprovado e classificado

Juciano Bento da Silva 4,5 Aprovado e classificado

Juliana do Nascimento Pereira 5,5 Aprovada e classificada

Kalliny Bezerra de Oliveira 2,5 Aprovada

Luciel Ferreira dos Santos 1,0 Aprovado

Maria Porcina de Macedo 7,0 Aprovada e classificada

Shirley Monteiro Campos Nunes 6,5 Aprovada e classificada

PERFIL 7 - MONITOR DE REDAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

João Vitor e Lacerda Dantas 4,0 Aprovado e classificado

Kadízia Vitória do Rego Silva 5,5 Aprovada e classificada*

Vitória Borborema de Oliveira 3,0 Aprovada

* Ações Afirmativas Pessoas Negras

Campina Grande, 8 de setembro de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ